EDITAL Nº 02/2025-SEAD

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SERVIDOR EFETIVO DO
GOVERNO ESTADUAL

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria Nº 294/2025-GAB/SEAD, com fundamento nos
princípios constitucionais da Administração Pública, torna público a presente RETIFICAÇÃO
ao resultado das inscrições homologadas no PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
SERVIDOR EFETIVO DO GOVERNO ESTADUAL, destinado ao preenchimento de vagas para
o cargo de ASSESSOR DE LICITAÇÃO, conforme condições estabelecidas neste edital.

INSCRIÇÃO NOME DATA DE
NASCIMENTO ÁREA SITUAÇÃO

1
PÂMELA DOS
SANTOS
SILVA

01/10/2002
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA,
CANDIDATO (A) NÃO
APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME ITEM 4.17.

2
VANESSA
GUERRA
MORAES

12/05/1986
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA,
CANDIDATO (A) NÃO
APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME ITEM 4.17 "B".
COMPROVAÇÃO DE
VÍNCULO EFETIVO COM O
ESTADO DO PIAUÍ
(CONTRACHEQUE)

3
FRANCILIO
DE SOUSA
LIMA LEAL

28/07/1986
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

4
JACQUELINE
DOS SANTOS
BARBOSA

30/04/1981
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

22/04/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 017763809 - SEAD_INFORMAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19765699&infra_sistem… 1/4

5
CHRISTIANA
BARROS
CASTELO
BRANCO

08/03/1978
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA,
CANDIDATO (A) NÃO
APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME ITEM 4.17 "B".
COMPROVAÇÃO DE
VÍNCULO EFETIVO COM O
ESTADO DO PIAUÍ
(CONTRACHEQUE)

6 LUCAS DE
SOUSA LIMA 13/10/1984

ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

7
EDENILSON
RIBEIRO DA
SILVA

20/02/1986
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

8
LUCAS JESUS
DE ARAUJO
SEPULVEDA

01/03/1999
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA,
CANDIDATO (A) NÃO
APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME ITEM 4.17 "B".
COMPROVAÇÃO DE
VÍNCULO EFETIVO COM O
ESTADO DO PIAUÍ
(CONTRACHEQUE)

9
LEOVIDIO
BEZERRA
LIMA NETO

11/06/1979
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

10
FRANCISCO
DAS CHAGAS
LIMA DA SILVA

28/11/1970
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

11
HELYNE
SALAZAR
ALVES

13/01/1987
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

12
ÍTALA
TEIXEIRA DE
SOUSA

03/12/2002
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA,
CANDIDATO (A) NÃO
APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO,
CONFORME ITEM 4.17 "B".
COMPROVAÇÃO DE
VÍNCULO EFETIVO COM O
ESTADO DO PIAUÍ
(CONTRACHEQUE)

13
ROGERIO
SOARES
CARDOSO

26/10/1979
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

14
FRANCISCO
MATIAS DE
OLIVEIRA

17/01/1970
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

22/04/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 017763809 - SEAD_INFORMAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19765699&infra_sistem… 2/4

15
ANTONIO DE
PAULA
MARQUES DA
SILVA

02/10/1963
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

DEFERIDA

16
GEORGE
ARAUJO
PENHA FILHO

02/09/1989
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 13:59, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

17
JOSÉ DA
GUIA DA
SILVA
SOARES

04/04/1984
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 13:52, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

18
MAYRA
PEDROSA
CORDEIRO

22/09/1980
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 14:51, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

19
ROGERIO
OLIVEIRA DE
CARVALHO

04/06/1968
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 19:02, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

20
THIAGO
CARDOSO
IBIAPINA

18/12/1981
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 20:57, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

21 ITALLO
HAZIEL
MIRANDA
GOMES

21/09/1996 ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
15/04/2025 22:03, FORA DO
HORÁRIO PREVISTO NO
ITEM 2.2 DO EDITAL.

22/04/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 017763809 - SEAD_INFORMAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19765699&infra_sistem… 3/4

INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

22
FRANCISCO
BARBOSA
SILVA JÚNIOR

06/04/1971
ASSESSOR
DE
LICITAÇÃO

INSCRIÇÃO INDEFERIDA.
CANDIDATO (A) FINALIZOU
A INSCRIÇÃO EM
16/04/2025 08:16:00, FORA
DO HORÁRIO PREVISTO
NO ITEM 2.2 DO EDITAL.
INSCRIÇÃO
EXTEMPORÂNEA.

(datado e assinado digitalmente)
EURIVAN CASTELO BRANCO COUTINHO

Membro da Comissão de Seleção
Portaria Nº 294/2025-GAB/SEAD

Documento assinado eletronicamente por EURIVAN CASTELO BRANCO COUTINHO - Matr.0371541-8,
Gerente, em 22/04/2025, às 13:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017763809
e o código CRC E83D96E5.

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.003045/2025-
82

 SEI nº
017763809

22/04/2025, 13:31 SEI/GOV-PI - 017763809 - SEAD_INFORMAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19765699&infra_sistem… 4/4

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=516258&infra_hash=036473eaac9145ccd367aa44d673cfb8
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=516258&infra_hash=036473eaac9145ccd367aa44d673cfb8